
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Pedra Branca 
UNIDOS NO TRABALHO E GUIADOS PELO COMPROMISSO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO N° 034/2025-PE 

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão n° 034/2025-PE, referente ao Processo 

Administrativo no 075/2025, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de 

Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). MARIA CAMILA LIMA 

CAVALCANTE, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DO 

e 	
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com 

fundamento na primeira parte do inciso 1V do Art. 71 da Lei no 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação 

ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo. 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

1-LOTE ÚNICO 

ITEM 

1 

2 

3 

4 

5 

10 

11 

12 

51.689.269/0001-68 - AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

MARCA 	QTD. 	UNI). 

CAJOVIL 	200,00 	Unidade 

BIOMATIKA 	200,00 	Unidade 

MINASREY 	' 	200,00 	Pacote 

EUMAC 
BABY 	

200,00 	Unidade 

FLOC 	200,00 	Pacote 

- 	- 
EUMAC 	o 	Unidade 
BABY 	 111 	e 

BABYMED 	200,00 	Unidade 

CREMER 	200,00 	Unidade 

COTFON 	20000 	Caixa 6,38 LENE   

MURANO 	- 200,00 	Kit 	- 

COTFON 	
200.00 	Unidade 

MNE 

MANITA 	200,00 	Kit 

V. REF. 

47,71 

23,28 

- 	- 

30,21 

88,89 

5,79 

2 , 1  

16,06 

5,65 

- 	20.51 

8,83 

34,57 

V. UNIT. 
-. 

30,00 

12,00 

15,15 

44,50 

5,00 

5994 

16,06 

5,00 

320 

10,30 

4,50 

17,30 

V. TOTAL 

6.000,00 

2.400,00 

3.030.00 

8.900,00 

1.000,00 

11 	8800 

3.212,00 

1.000,00 

64000 

2.060,00 

900,00 

3.460,00 

DESCRIÇÃO 

BANHEIRA 	TRANSPARENTE 
PARA 	RECÉM 	NASCIDO 	22 
LITROS 
COLÔNIA 	 INFANTIL 
DERMATOLOGICAMENTE 

200m1 
FRALDA DE TECIDO BRANCA 100 
% ALGODÃO PACOTE COM 5 
UNIDADES 
K1T COM 3 TOALHAS DE BANHO 
PARA BEBÊ COM CAPUZ COR 
BRANCA 

ALGODÃO BOLA 100 G 

BOLSA 	- 	MATERNIDADE 
TAMANHO 	GRANDE 	COM 
LOGOMARCA DA ASSISTENCIA 
SOCIAL 

POMADA PREVENTIVA PARA 
ASSADURAS IOOG 

FITA ADESIVA PARA FRALDAS 
DE TECIDO 

HASTE FLEXÍVEL COM PONTA DE 
ALGODÃO 75 UNIDADES 

KIT ESCOVA + PENTE PARA 
BEBÊS COM CERDAS MACIAS 

LENÇOS UMEDECIDOS 
UNIDADES 	

COM 75 

DESLE 	
COM BICOS 

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000 

CNPJ: 07.726.540/0001-04 
E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.gov.br  1 Tel.: (85) 99663-6465 

e 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Pedra Branca 
UNIDOS NO TRABALHO E GUIADOS PELO COMPROMISSO 

13 

14 

15 

16 

17 

MEIA PARA RECÉM NASCIDOS 

SABONETE INFANTIL NEUTRO 
EMBARRA 80G 

SABONETEIRA INFANTIL 

SAMPOO INFANTIL NEUTRO 200 
ML 

FRALDA DESCARTAVEL PARA 
RECÉM NASCIDO PACOTE COM 
18 UNIDADES 

KDINHO 

PROTEX 
BABY 

MURANO 

BIOMATIKA 

CONFORT 

200,00 

200,00 

200,00 

200,00 

200,00 
- 

Unidade 

Unidade 

Unidade 

Unidade 

Pacote 

	

8,59 	4,35 

	

5,21 	4,00 

	

5,11 	2,60 

	

14,35 	11,00 

	

26,11 	13,10 

VALOR TOTAL 

870,00 

800,00 

520,00 

2.200,00 

2.620,00 

51.600,00 

Adjudicado para AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.689.269/0001-68, pelo melhor valor 
de R$ 51.600,00 (cinquenta e um mil, seiscentos reais), em 15/08/2025. 

Pedra Branca/CE, 15 agosto de 2025 

MARIA CAMILAj LIMA CAVALCANTE 
ORDENADOIA DE DESPESAS 

o 

e 

Rua: José Joaquim de Souza, 10- Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000 
CNPJ: 07.726.540/0001-04 

E-mail: gabinetepedrabranca.ce.gov.br  1 Tel.: (85)9 9663-6465 


