



TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 034/2025-PE

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 034/2025-PE, referente ao Processo Administrativo nº 075/2025, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). MARIA CAMILA LIMA CAVALCANTE, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

51.689.269/0001-68 - AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA

1 - LOTE ÚNICO

,	- 1947	reconstruction and an an an experience problem of the second of the seco	*** *****	*			* ****	- *	
ŧ	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA		QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
شندم	1	BANHEIRA TRANSPARENTE PARA RECÉM NASCIDO 22 LITROS	CAJOVIL	,	200,00	, Unidade	47,71	30,00 '	6.000,00
	2	COLÔNIA INFANTIL DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA 200 ml	BIOMATIKA		200,00	Unidade	23,28	12,00 '	2.400,00
	3	FRALDA DE TECIDO BRANCA 100 % ALGODÃO PACOTE COM 5 UNIDADES	MINASREY	,	200,00	Pacote	30,21	15,15	3.030,00
,	4	KIT COM 3 TOALHAS DE BANHO PARA BEBÊ COM CAPUZ COR BRANCA	EUMAC BABY		200,00	Unidade	88,89	44,50	8.900,00
ı	5	ALGODÃO BOLA 100 G	FLOC		200,00	Pacote	5,79	5,00	1.000,00
i 1	6	BOLSA MATERNIDADE TAMANHO GRANDE COM LOGOMARCA DA ASSISTENCIA SOCIAL	EUMAC BABY		200,00	Unidade	225,81	59,94	11.988,00
	7	POMADA PREVENTIVA PARA ASSADURAS 100G	BABYMED		200,00	Unidade	16,06	16,06	3.212,00
	8	FITA ADESIVA PARA FRALDAS DE TECIDO	CREMER		200,00	Unidade	5,65	5,00	1.000,00
1	9	HASTE FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO 75 UNIDADES	COTTON LINE		200,00	Caixa	6,38	3,20	640,00 1
•	10	KIT ESCOVA + PENTE PARA (BEBÊS COM CERDAS MACIAS	MURANO	1	200,00	Kit	20,51	10,30	2.060,00
	11	LENÇOS UMEDECIDOS COM 75 UNIDADES	COTTON LINE	-	200,00	Unidade	8,83	4,50	900,00
1	12	KIT 3 MAMADEIRAS COM BICOS , DE SILICONE	MAMITA		200,00	, Kit	34,57	17,30	3,460,00
					-		_		

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000 CNPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.gov.br | Tel.: (85) 9 9663-6465





Pedra Branca



13	, MEIA PARA RECÉM NASCIDOS	KDINHO	200,00	Unidade	8,59	4,35	870,00
14	SABONETE INFANTIL NEUTRO EM BARRA 80 G	PROTEX BABY	200,00	Unidade	5,21	4,00	800,00
15	SABONETEIRA INFANTIL	MURANO '	200,00	Unidade	5,11	2,60	520,00
16	SAMPOO INFANTIL NEUTRO 200 ML	BIOMATIKA	200,00	Unidade	14,35	11,00	2.200,00
17	FRALDA DESCARTAVEL PARA RECÉM NASCIDO PACOTE COM 18 UNIDADES	CONFORT	200,00	Pacote	26,11	13,10	2.620,00
					VALOR	TOTAL	51.600,00

Adjudicado para AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.689.269/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 51.600,00 (cinquenta e um mil, seiscentos reais), em 15/08/2025.

Pedra Branca/CE, 15 agosto de 2025

MARIA CAMILA LIMA CAVALCANTE
ORDENADORA DE DESPESAS